
　
こ
れ
ま
で
町
の
窓
口
や
金
融
機
関
（
銀
行

な
ど
）
で
し
か
納
付
で
き
な
か
っ
た
町
税

が
、
４
月
か
ら
は
下
記
の
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス

ス
ト
ア
（
以
下
コ
ン
ビ
ニ
）
の
各
店
舗
で
納

付
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

コ
ン
ビ
ニ
で
納
め
る
こ
と
が
で
き
る

町
税
は
？

　
町
県
民
税
（
普
通
徴
収
分
）、固
定
資
産

税
・
都
市
計
画
税
、
軽
自
動
車
税
、
国
民
健

康
保
険
税
（
普
通
徴
収
分
）
の
４
税
で
す
。

こ
れ
に
よ
り
休
日
夜
間
を
問
わ
ず
、
い
つ
で

も
納
め
る
こ
と
が
可
能
と
な
り
ま
す
。

納
付
書
の
様
式
が
新
し
く
な
り
ま
す

　
コ
ン
ビ
ニ
で
の
納
付
開
始
に
よ
り
、
納
付

書
の
様
式
が
新
し
く
な
り
ま
す
。

　
こ
れ
ま
で
の
よ
う
に
冊
子
に
な
っ
た
も
の

と
違
っ
て
、
納
期
ご
と
に
１
枚
ず
つ
に
な
っ

て
お
り
綴
ら
れ
て
お
り
ま
せ
ん
。
納
付
の
際

に
は
各
納
期
を
お
間
違
え
に
な
ら
な
い
よ

う
、
納
付
書
に
記
載
さ
れ
て
い
る
各
納
期
と

納
期
限
を
ご
確
認
の
う
え
、
コ
ン
ビ
ニ
や
金

融
機
関
へ
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

※
各
納
期
の
納
付
書
を
ホ
チ
キ
ス
な
ど
で
綴

ら
な
い
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

コ
ン
ビ
ニ
で
納
付

で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
！ 

Ⓐ
　 

納
付
書
１
枚
あ
た
り
の
金
額
が
30
万
円

を
超
え
る
も
の

Ⓑ
　 

納
期
限
ま
た
は
指
定
期
限
を
過
ぎ
た
も

の

Ⓒ
　 

バ
ー
コ
ー
ド
の
印
字
が
な
い
も
の
、
ま

た
は
破
損
、
汚
損
な
ど
に
よ
り
バ
ー
コ

ー
ド
が
読
み
取
れ
な
い
も
の

Ⓓ
　 

金
額
を
手
書
き
な
ど
で
訂
正
し
た
も
の

　
右
の
Ⓐ
〜
Ⓓ
の
納
付
書
は
、
コ
ン
ビ
ニ
で

納
付
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
こ
れ
ま
で
と
同
じ

く
金
融
機
関
な
ど
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

取
り
扱
い
コ
ン
ビ
ニ
一
覧

　
　
　
　
　  

（
全
国
の
各
店
舗
）

・
セ
ブ
ン
―
イ
レ
ブ
ン

・
ロ
ー
ソ
ン

・
フ
ァ
ミ
リ
ー
マ
ー
ト

・
デ
イ
リ
ー
ヤ
マ
ザ
キ

・
ヤ
マ
ザ
キ
デ
イ
リ
ー
ス
ト
ア
ー

・
ヤ
マ
ザ
キ
ス
ペ
シ
ャ
ル
パ
ー
ト

ナ
ー
シ
ョ
ッ
プ

・
サ
ー
ク
ル
Ｋ

・
サ
ン
ク
ス

・
ミ
ニ
ス
ト
ッ
プ

・
コ
コ
ス
ト
ア

・
ス
リ
ー
エ
フ

・
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
・
ス
ト
ア

・
ポ
プ
ラ

・
生
活
彩
家

・
く
ら
し
ハ
ウ
ス

・
ス
リ
ー
エ
イ
ト

・
エ
ブ
リ
ワ
ン

・
Ｒ
Ｉ
Ｃ
マ
ー
ト

・
セ
イ
コ
ー
マ
ー
ト

・
Ｓ
Ｐ
Ａ
Ｒ
（
北
海
道
）

・
セ
ー
ブ
オ
ン

・
ハ
ー
ト
・
イ
ン

・
ｋ
ｉ
o
ｘ
設
置
店

・
Ｍ
Ｍ
Ｋ
設
置
店

※ 

収
納
代
行
業
者
は
、
㈱
電
算
シ

ス
テ
ム
で
す
。

４
月
か
ら 

コ
ン
ビ
ニ
で
町
税
の
納
付
が
で
き
ま
す

▼
問
合
せ
　
税
務
グ
ル
ー
プ
　
☎
０
７
９
（
４
３
５
）
０
３
５
８

コンビニでの納付の流れ

①  手元の納付書がコンビニで納付
可能かご確認ください

②  納付書の期別（第○期）の表示
をご確認いただき、現金ととも
にレジへお出しください

③  領収書を必ず受け取り、大切に
保管してください

▲新しい納付書の様式
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や
よ
い
ち
ゃ
ん

「
コ
ン
ビ
ニ
で
税

を
納
め
る
っ
て
便

利
ね
〜
。
で
も
、

ち
ょ
っ
と
わ
か
ら

な
い
こ
と
が
あ
る

の
」

い
せ
き
く
ん

「
そ
れ
な
ら
、
税

務
グ
ル
ー
プ
の
職

員
さ
ん
に
聞
い
て

み
よ
う
！
」

Ｑ
　
コ
ン
ビ
ニ
で
納
付
す
る
際
に
、
手
数
料

は
か
か
り
ま
す
か
？

Ａ
　
納
付
さ
れ
る
方
に
手
数
料
は
か
か
り
ま

せ
ん

Ｑ
　
コ
ン
ビ
ニ
で
納
付
で
き
る
時
間
帯
は
い

つ
で
す
か
？

Ａ
　
コ
ン
ビ
ニ
の
営
業
時
間
内
な
ら
、
い
つ

で
も
納
付
可
能
で
す

Ｑ
　
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
や
商
品
券
で
納
付

で
き
ま
す
か
？

Ａ
　
利
用
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
現
金
で
納
付

し
て
く
だ
さ
い

Ｑ
　
バ
ー
コ
ー
ド
印
刷
さ
れ
た
納
付
書
は
、

コ
ン
ビ
ニ
以
外
で
は
使
え
な
い
の
で
す
か
？

Ａ
　
こ
れ
ま
で
と
同
じ
く
金
融
機
関
な
ど
で

も
納
付
で
き
ま
す
。
ま
た
、
バ
ー
コ
ー
ド

が
印
刷
さ
れ
て
い
な
い
納
付
書
は
、
コ
ン

ビ
ニ
で
納
付
で
き
ま
せ
ん
の
で
金
融
機
関

な
ど
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い

Ｑ
　
平
成
27
年
３
月
以
前
に
発
行
さ
れ
た
納

付
書
は
、コ
ン
ビ
ニ
で
利
用
で
き
ま
す
か
？

Ａ
　
利
用
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
金
融
機
関
な

ど
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。
平
成
27
年
３

月
以
前
の
納
期
分
を
コ
ン
ビ
ニ
で
納
付
す

る
場
合
は
、
税
務
グ
ル
ー
プ
で
再
発
行
を

受
け
て
く
だ
さ
い

Ｑ
　
固
定
資
産
税
の
第
１
期
を
納
め
る
つ
も

り
が
、
第
２
期
の
納
付
書
で
納
め
て
し
ま

い
ま
し
た
。
ど
う
す
れ
ば
い
い
で
す
か
？

Ａ
　
第
２
期
の
納
付
書
を
使
っ
た
場
合
は
、

第
２
期
と
し
て
収
納
さ
れ
ま
す
の
で
、
改

め
て
第
１
期
を
納
め
て
い
た
だ
く
こ
と
に

な
り
ま
す
。
こ
の
場
合
、
延
滞
金
が
発
生

す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、
納
期
を
よ

く
確
認
の
う
え
、
納
付
し
て
く
だ
さ
い

Ｑ
　
納
付
書
の
納
期
限
や
指
定
期
限
を
過
ぎ

て
も
、
コ
ン
ビ
ニ
で
納
付
で
き
ま
す
か
？

Ａ
　
原
則
、
利
用
で
き
ま
せ
ん
。
納
付
書
を

再
発
行
し
ま
す
の
で
、
税
務
グ
ル
ー
プ
ま

で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。
納
期
限
を
過
ぎ
た

場
合
に
は
、
延
滞
金
が
発
生
す
る
場
合
が

あ
り
ま
す

Ｑ
　
納
税
証
明
書
が
す
ぐ
に
欲
し
い
の
で
す

が
？

Ａ
　
領
収
印
押
印
済
み
の
領
収
書
を
税
務
グ

ル
ー
プ
に
お
持
ち
頂
け
れ
ば
発
行
し
ま
す
。

な
お
、
軽
自
動
車
の
継
続
検
査
（
車
検
）

に
使
用
す
る
「
軽
自
動
車
税
納
税
証
明
書
」

は
、
領
収
印
押
印
済
み
の
も
の
が
そ
の
ま

ま
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す

休日納税相談を実施しています
　毎月第４日曜日に納税窓口を開設しています。町税全般の
納税について、日曜日しか相談・納付する時間が取れないと
いう方はぜひご利用ください。
▶日時　毎月第４日曜日　9：00～17：00
▶場所　税務グループ窓口　
　　　　※中央公民館側の通用口をご利用ください。

町税の納付は口座振替を
ご利用ください
　口座振替を利用すると、税の
納付のために現金を持ち歩く必
要がなく、納め忘れてしまうこ
ともありません。町税の納付に
は安全・確実・便利な口座振替
をご利用ください。
▶申込方法　「預貯金通帳」「金
融機関へのお届けの印鑑」「納税
通知書」をお持ちになって、預貯
金口座のある取扱金融機関の窓
口、または税務グループ窓口でお
申し込みください。なお、「口座
振替依頼書」は税務グループにも
あります
▶取扱金融機関　ご利用いただ
ける金融機関は次の通りです
　・みなと銀行
・三井住友銀行
・但馬銀行
・但陽信用金庫
・日新信用金庫
・姫路信用金庫
・播州信用金庫
・西兵庫信用金庫
・兵庫南農業協同組合
・ゆうちょ銀行・郵便局 

納付は納期限までに
　町税は、様々な行政サービス
に姿を変え、住みよいまちを築
くための大切な財源です。また、
納付期限内に納付していただか
ないと、滞納処分などに費用が
必要となってしまいますので、
納期限内の納付にご理解とご協
力をお願いします。
　なお、期限内に納付した方と
の不公平が生じないよう、町税
を定められた納期限までに納付
しないと延滞金が加算されます。
さらに滞納が続けば、法律に基
づき滞納処分を行います。

コンビニ収納Ｑ＆Ａ
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